
  

a 
we 

  

> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
| 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS dro 
rad 

Resolución No. 97.3.1.1. 9 6 9 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

«Jue se han presentado a este Despacho, juntamente con la solicitud para 
aprobación, dres testimonios de la escritura pública de cambio de denominación 

“HILOS CADENA LLAVE S.A.” a la de “HILOS CADENA ECUADOR SA>, 
cambio de domicilio de la ciudad de Cuenca a la de Quito. fijación de nuevo plazo de 
duración, estabiccinuento de capital autorizado y reforma infegral al estatuto social, 
otorgada el 18 de Julio de 1997 ante el Notario Trigésimo Uotavo del Cautón Guayaquil; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada: Ñ 

EN use de la facultad conferida por el señor Supermtendente de Compattias 
mediante Resolución No. 95144 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: ! 

ARTICULO PRIMERO.- a) APROBAR el cambio de denominación de 

“HILOS CADENA LLAVE S.A.” a la de “EILOS CADENA ECUADOR S,A.”, el 

cambio de dowucilro de la ciudad de Cuenca a la de Quito, la prorroga del plazo de 
duración, el establecimiento de eapital autorizado y la reforma infepral al estafuto socin 
vn los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos 
en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, domicilio de la 
compañía, un extracto de la referida escritura pública para efecto del trámite de 
oposición de terceros previsto en el segundo inciso del Art. 33 de Ja Ley de € -ompañías. 
Un ejemplar de cada una de las publicaciones deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor notario Trigésimo Octavo 
del cantón Guayaquil, una vez sentada por el Secretario de este Despacho la pertinesite 
razón del cumplimiento de las formalidades constantes en el Artículo Segundo, tome nota, 
al margen de la malriz de la escritura pública que se aprueba del contenido de la presente 
Resolución, y siente en las copias de la escritura pública que se acompañan la razón 
respectiva. l 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el setior Registrador Mercantil del 
cantón Quito, una vez setada por el Secretario de este Despacho la pertinente razón del 
cumplimiento de las formalidades constantes en el Artículo Segundo: a) inscriba en el 
Registro a su cargo la referida escritura publica juntamente con esta Resolución; y b) ' 

eo Ts 
io  



  

Pa bo NA A | 
“a REPUBLICA DEL ECUADOR “7 | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A l 

a . , 

A 3 
NS 

— (Res No. 97311. 969) 

siente en las copias de la escritura y resolución que se acompañan la correspondiente 

razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca, anote al mergen_de Ja inscripción de-la escritura de constitución de lq 
compañia, que ésta ha procedidé.a cambiar ir dexontitación a la de “HILOS CADENA 
ECUADOR S.A.”, 3 cambiar am. domicilio-1 : bificiudad de Quito, y a reformar 
integramente su estatuto social mediante Ja escritura pública que se aprueba por esta 
resolución; y, siente en las copias de la escritura y Resolución que se acompañan la 
correspondiente razón del cumplimiento de lo mandado, 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que el señor notario Tercero del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública de 15 de Diciembre de 
1958, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido cambiar su 
denominación a la de “HILOS CADENA ECUADOR S.A.”, a cambiar su domicilio a 
la ciudad de Quito, y a reformar integramente su estafuto, mediante la escritura pública 
que se aprueba por hu presente resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
pública, con la razón de la inscripción en el Registro Mercantil se publique por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Quito, nuevo domicilio de 
la compañía. Un ejemplar del periódico se entregará a este Despacho. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
Compatifas, en Cuenca, a 47 7 107 

fo os a rs sata 

de 
/ 

! 
Í 
Í 
¡ 
4 

1 
E    / 

DR. EF COELLO GARCIA, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 
RAZON: Siento como tal que habiéndose publicado en el Diario el Tiempo - 
que se edita en esta ciudad el extracto de la escritura pública de ' 
cambio de denominación de "HILOS CADENA LLAVE S.A.” a la de "HILOS 
CADENA ECUADOR S.A.", cambio de domicilio de la ciudad de Cuenca 
a la de Quito, prorroga del plazo de duración y reforma integral | 
al estatuto, otorgada ante el notario Trigésimo Octavo del cantón ' 
Guayaquil el 18 de Julio de 1997, los días 21, 22 y 23 de Qctubre 
de 1997, hasta la presente fecha no se ha recibido notificación nie ovino des 

  

  
escrito de oposición a la inscripción de la escritura publ 
mencionada. e ce 

re 
e 4 

ii 

LN, ar x 2 
Pr Ñ ose dá 

8 

  

po e A 
egitro lercanti tom 423 
A CUE e ar 

Cuenca,X7 de Noviembre de UT 0. 0. pia to en la " made contomtas 

poa s Lo. Le 5 peo estilo enel Pecrero 703 
. $ e +A PIN Aro “2. . 

ZRQUIO (NET 4 no. A deta: - meopt de 197. pubiaos 
a a A o en el E exista Oficial BS de 7, 

   

TT 
Dra. Verónica Vázquez lópez, 

SECRETARIA ABOGADA 

  

: 4 
» , o 2 Bgostod del 

ALS e 
e .. Tr A =ÍE 

DO APRA 

Miacaro Año 

    

    

   

Dr. Julio «do, Almeida Ni , 

O rc ceca 
 



  

  

E AA ARA 
Ss 

A 

0 O ITO 

e 

, 

SAMA: 
e 

  
ZON: Siento como tal, ue emesta fecha he dado cumplimiento 

. > 
con lo dispuesto en el Artículo Quinto gé la presente Resolu 

3 

ción. CUENCA, 5 DE ENERO D 

     2 

OLI 
| ( RCANTIL E 

CUENCA oe 

  

       

  

5 

; 

i 

r 

, 

e No 

= : ao AA 

gr ae il COS vaa Chao hipo a BORA 

z 

. ” . A 

: . - 2 Cr 2. bh. >. .2 e vr) 

aloonitaña ct Lose ol» Gendao da o E E e , 

> y " y ATT en Dr rro » tea a 

arar " And ATALÍ MEaaAo 20106 : Dn 0% 2 

“poa aa Ia cá 2,2 Hs Ar 
aria te de A 

Cd e ee MA 

; TS Tra A a erocacari,. RA 
54 ado » 

>? ve % 
E 

BA Onis 2 gitado] ui Si BIOL. pei dd , 

n yo , A E 

Aa 0 ch “ € o A JA pu 

Lodo e 5 . o . Lo . 
- z 

5 5 ed A? se qe ee e . a A hb 

dio A ana pFigos Chica Si 02 De END A ms - 

- : , - - 7 
* - cr 

r se 

y 7 54 z .. - ES 

¿pbifdiqo am 1098 d 

. BO : 
(0 NE Ao A ol 

rn? $ 
Pol 

La 
A US AA 

z e ze, mat 

4 s .   
 


